
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS DOMINGUES 

CNPJ Nº 63.401.780/0001-00 
 
Portaria nº 10/2023                   

Luís Domingues/MA, 03 de Outubro 2023. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Luís Domingues, Estado do Maranhão, no uso 

de suas atribuições legais e consoante o Art. 51 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir no âmbito desse Município, a Comissão Permanente de Licitação – 

CPL, com a função de receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos 

às licitações, em estrita observância as disposições da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações. 

Art. 2° - Designar os seguintes servidores para compor a referida Comissão: 

LUCIENE DA SILVA DE SOUSA, Pregoeira Oficial do Município, Cargo em 

Comissão, Símbolo Isolado, Matrícula Funcional nº 12, portador do CPF nº 

923.819.013-53, para exercer a função de Presidente; 

THAMIA LETICIA DA COSTA SOUSA, servidora efetiva no cargo de Agente. 

Administrativo, Matrícula Funcional nº 25-1, portadora do CPF nº 059.984.793-00, 

para exercer a função de Membro; 

HELEM TASSIA DO ROSARIO SOUSA, servidora efetiva no cargo de Agente 

Administrativo, Matrícula Funcional nº 22-1 portadora do CPF nº 068.558.863-70, 

para exercer a função de Membro. 

 

Art. 3º - O Presidente da Comissão, em seus afastamentos, impedimentos legais ou 

regulamentares, será substituído pela servidora THAMIA LETICIA DA COSTA SOUSA. 

 

 



 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS DOMINGUES 

CNPJ Nº 63.401.780/0001-00 
 

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Câmara Municipal de Luís Domingues/MA, em 03 Outubro de 2023. 

 

 

 

Jonhy Marcio Braga Queiroz 

 Presidente Municipal da Câmara  

 


